

# **AUTOCENTRUM A/S SØNDERBORG**

Ellegårdvej 2  
6400 Sønderborg

Årsrapport  
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**05/04/2017**

---

**Tove Davidsen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	10
-------------------------	----

Balance .....	11
---------------	----

Noter .....	13
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**            AUTOCENTRUM A/S SØNDERBORG  
Ellegårdvej 2  
6400 Sønderborg  
  
Telefonnummer: 74458000  
e-mailadresse: hannelore@autocentrum-biler.dk  
  
CVR-nr: 16744204  
Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

**Bankforbindelse**      Frøs Herreds Sparekasse  
Kærvej 88  
6400 Sønderborg

**Revisor**                    Revisionsfirmaet Erik Andersen  
Kongevej 90  
6400 Sønderborg  
DK Danmark  
CVR-nr: 15534397  
P-enhed: 1019404966

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er autoreparation og handel med brugte og nye biler.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 917.838 og egenkapitalen udgør herefter kr. 1.449.989 hvilket anses som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

## Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen

## Den forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

# Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>5.110.872</b>	<b>3.842.275</b>
Personaleomkostninger .....	1	-3.501.852	-2.826.939
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-210.644	-135.370
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>1.398.376</b>	<b>879.966</b>
Andre finansielle indtægter .....		10.117	12.423
Øvrige finansielle omkostninger .....		-225.955	-210.540
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>1.182.538</b>	<b>681.849</b>
Skat af årets resultat .....		-264.700	-153.800
<b>Årets resultat</b> .....		<b>917.838</b>	<b>528.049</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		400.000	0
Overført resultat .....		517.838	528.049
<b>I alt</b> .....		<b>917.838</b>	<b>528.049</b>

# Balance 31. december 2016

## Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		626.625	495.979
Indretning af lejede lokaler .....		291.139	
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>2</b>	<b>917.764</b>	<b>495.979</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		62.356	42.356
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>62.356</b>	<b>42.356</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>980.120</b>	<b>538.335</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....		686.940	1.455.146
Fremstillede varer og handelsvarer .....		7.466.102	583.382
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>8.153.042</b>	<b>2.038.528</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		906.603	1.090.791
Igangværende arbejder for fremmed regning .....		112.098	100.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		5.670	5.670
Udskudte skatteaktiver .....		487.500	0
Andre tilgodehavender .....		151.001	1.123.042
Periodeafgrænsningsposter .....		60.559	0
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>1.723.431</b>	<b>2.319.503</b>
Likvide beholdninger .....		18.558	10.280
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>9.895.031</b>	<b>4.368.311</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>10.875.151</b>	<b>4.906.646</b>

# Balance 31. december 2016

## Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv. ....	3	516.686	516.686
Andre reserver .....			0
Overført resultat .....		533.303	15.465
Forslag til udbytte .....		400.000	0
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>1.449.989</b>	<b>532.151</b>
Gæld til banker .....		847.348	942.724
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>847.348</b>	<b>942.724</b>
Gæld til banker .....		2.205.162	1.984.106
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		5.778.076	907.872
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		534.053	539.793
Periodeafgrænsningsposter .....		60.523	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>8.577.814</b>	<b>3.431.771</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>9.425.162</b>	<b>4.374.495</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>10.875.151</b>	<b>4.906.646</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	3.222.527	2.574.334
Pensionsbidrag	97.390	93.541
Andre omkostninger til social sikring	181.935	159.064
	<b>3.501.852</b>	<b>2.826.939</b>

Der har i regnskabsåret gennemsnitlig været 9 beskæftigede.

## 2. Materielle anlægsaktiver i alt

	<b>Andre Anlæg mv.</b>
	<b>kr.</b>
Kostpris primo	998.327
Tilgang i året	371.852
Afgang i året	-61.740
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.308.439</b>
Af- og nedskrivning primo	-502.348
Årets afskrivning	-191.139
Afskrivning afhændet driftsmateriel og inventar	11.673
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-681.814</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>626.625</b>

## 3. Registreret kapital mv.

Aktiekapitalen består af 465.020 A-aktier og 51.666 kr. B-aktier.

Aktiekapitalen er de seneste fem regnskabsår forhøjet med nom. kr. 20. A-aktier

#### 4. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Kreditinstitutter	945.418	98.070	847.348	194.557

#### 5. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabets pengeinstitut har stillet garantier for kr. 500.000 overfor leverandør og Skat.  
Leasingforpligtelser demovogne - månedlig ydelse kr. 18.866 - løbetid 36 måneder.  
Leasingforpligtelser dempvogne - månedlig ydelse kr. 3.382 - løbetid 7 måneder.

#### 6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværender med selskabets pengeinstitut er der stillet følgende sikkerheder:

- \* Virksomhedspant, kr. 3.500.000.
- \* Håndpantstætning af selskabets aktier.
- \* Derudover er der stillet sikkerhed af direktionen i form af livsforsikringer, pantebreve og selvskyldnerkaution.

#### 7. Oplysning om ejerskab

##### Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

AS Holding Sønderborg ApS., Midtkobbel 24, 6400 Sønderborg  
P. Davidsen Holding ApS., Trappen 2, Guderup, 6430 Nordborg  
Laurentiu Costin Patrascu, Mosevang 15, 6400 Sønderborg

##### Nærtstående parter

Selskabet har i året haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Leje af lokaler hos ANS Ejendomme v/ Arne Sørensen, Midtkobbel 24, 6400 Sønderborg  
Årlige leje 48 tkr.